МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«КАНЕВСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТРДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ»

ПРИКАЗ

от 79. 00. 24, № 22
ст-ца Каневская

Об организации проведения инструктирования
специалистов ГКУ СО КК«Каневской реабилитационный

центр»по вопросам доступности для инвалидов
объектов социального назначенияи услуг

Во исполнение статьи 15 Федерального законаот 24 ноября 1995 г. «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции Феде-

рального закона №419-ФЗ от 1 декабря 2014 г. «О внесении измененийв от-
дельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социаль-
ной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвали-
дов), приказываю:

1. Назначить ответственным за проведение инструктирования со специ-
алистами учреждения, работающими с инвалидами заместителя директора по

административно-хозяйственной работе Носову Елену Анатольевну.
2. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе

Носовой Елене Анатольевне:
а) проводить инструктирование по вопросам обеспечения доступности

для инвалидов услуг и объектов, на которых они предоставляются, с сотруд-
никами учреждения,— 1 раз в полугодие, с вновь принятыми специалистами, —
в течение месяцасо дня приеманаработу;

6) при инструктировании специалистов учреждения использовать «Ме-

тодическое пособие для обучения (инструктирования) сотрудников учрежде-
ний МСЭ и других организаций по вопросам обеспечения доступности для
инвалидов услуг и объектов, на которых они предоставляются, оказания при
этом необходимой помощи», разработанное Министерством труда и социаль-
ной защиты Российской Федерации;

в) результаты проведения инструктирования специалистов учреждения
отражать в соответствующем журнале (приложение);

3. Приказ государственного казенного учреждения социального обслу-
живания Краснодарского края «Каневской реабилитационный центр для детей
и подростков с ограниченными возможностями»от 19 августа 2019 г. № 183

2

«Об организации проведения инструктирования специалистов ГКУ СО КК

«Каневской реабилитационный центр» по вопросам доступности для инвали-

дов объектов социального назначенияи услуг» считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Е.О. Водопьянова

		2024-01-26T11:19:10+0300
	Водопьянова Елена Олеговна
	Я утвердил этот документ